
   

 
ZAAKNUMMER: 4429-2019  PAGINA 6 VAN 7  
 

 

RAADSBESLUIT 

   

RAADSVERGADERING : 23 mei 2019 

ZAAKNUMMER : 4429-2019 GERELATEERDE ZAAK :  

 

De raad van de gemeente Raalte, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 april 2019 

 

Besluit:  
 
1. Het bestemmingsplan Broekland, partiële herziening 't Broeck, bestaande uit de geometrische 

bepaalde planobjecten als vervat in het GML- bestand NL.IMRO.0177.BP20180009-VA01.GML met 
bijbehorende bestanden, waarbij voor de locatie van de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt 
van een ondergrond welke is ontleend aan de BGT versie o_NL.IMRO.0177.BP20180009-dxf langs 
elektronische weg en in analoge vorm gewijzigd vast te stellen, conform de wijzigingen zoals verbeeldt 
en verwoordt in dit besluit en in de bij dit besluit gevoegde en als zodanig gewaarmerkte bijlage; 
a) De wijzigingen in de regels betreffen: 

- In artikel 5.1. wordt een nieuw sub ‘c’ toegevoegd luidende: “indien op de verbeelding 

geen aanduiding is opgenomen met een bepaald woningtype zijn zowel vrijstaande, twee-

aaneen als aaneengebouwde woningen toegestaan”; 
- In artikel 5.2.1. wordt een nieuw sub ‘b’ toegevoegd luidende: “het aantal woningen 

bedraagt maximaal het ter plaatse van de aanduiding 'maximum aantal wooneenheden' 

aangegeven aantal, indien deze aanduiding is opgenomen op de verbeelding”;  
b) De wijzigingen betreffen: 

- Gewijzigde bouwaanduidingen in veld 1: 
- Het schrappen van de bouwaanduidingen en het opnemen van de maatvoeringsaaduiding 

op veld 2; 
- Het wijzigen van de bestemmingen ‘Verkeer – Verblijfsgebied’ en ‘Groen’ in ‘Agrarisch’; 
- Het wijzigen van de bestemming ‘Groen’ in ‘Verkeer – Verblijfsgebied’ op een deel van 

Pereland.  
De te wijzigen delen zijn weergegeven op de tekening op de volgende pagina. 

 
2. Geen exploitatieplan vast stellen aangezien verhaal van kosten anderszins is verzekerd. 

 



   

 
ZAAKNUMMER: 4429-2019  PAGINA 7 VAN 7  
 

 
 
 
Aldus besloten in de vergadering van 23 mei  2019. 
 
 
 
de griffier de voorzitter 
Jan Bouke Zijlstra       Martijn Dadema 


